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Tjänsteskrivelse 

 
 

Remiss Kommunfullmäktiges reglementen för nämnderna - en översyn 
GYVF-2023-1538 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har 2023-04-11, §160, beslutat att skicka ut en remiss till 
samtliga nämnder över ett nytt förslag till sammanhållet reglemente för styrelsen och övriga 
nämnder. Svar ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 15 september. 
 
I tjänsteskrivelse daterad 2023-05-16 presenterar förvaltningen en redovisning av föreslagna 
ändringar i jämförelse med tidigare reglemente (som föreslås upphävas i samband med 
antagandet av ett nytt sammanhållet reglemente för Malmö stad) och förslag till synpunkter på 
remissförslaget som efter nämndens ställningstagande redovisas i rapporteringssystemet Stratys 
utifrån stadskontorets direktiv.  
 
Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen ställer sig positiva till att Malmö stad får ett 
sammanhållet reglemente för att öka likvärdigheten och rättssäkerheten samt att det utformats 
på ett lättillgängligt sätt, där nämndens huvuduppdrag och ansvar ligger i fokus. I arbetet med 
översynen av reglementet efterfrågar gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen att 
skolchefens uppdrag klargöras i reglementet (likställande verksamhetschef och rektor), att 
nämndensmöjlighet att bedriva uppdragsutbildningar inom verksamhetens omfattning och 
inriktning framkommer samt att begreppen ”särskilda skäl” och ”styrkebalans” tydliggörs. 
Vidare noterar gymnasie- och vuxenförvaltningen att ändringar i reglementet innebär att att ej 
tjänstgörande ersättare inte medges möjlighet att avge skriftliga protokollsanteckningar samt att 
delegationsbeslut nu ska kontrasigneras. Nämndens arbetsordning behöver revideras efter att 
remissförslaget vinner laga kraft då det innehåller tydligare arbetsformer för nämnderna och 
utskotten än tidigare 
 
 

Förslag till beslut 
1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

remissvar och överlåter åt förvaltningen att rapportera in nämndens remissvar i 
rapporteringssystemet Stratys till kommunstyrelsen.  

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse - GVN 2023-06-16 yttrande över remiss för Kommunfullmäktiges 

reglementen för nämnderna - en översyn 
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Beslutsplanering 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2023-06-07 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2023-06-16 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har 2023-04-11, §160, beslutat att skicka ut en remiss till 
samtliga nämnder över ett nytt förslag till sammanhållet reglemente för styrelsen och övriga 
nämnder. Svar ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 15 september.  
 
Bakgrund 

I tjänsteskrivelse från stadskontoret (STK-2021-1338), som låg till grund för kommunstyrelsens 
arbetsutskott beslut, redogör stadskontoret för bakgrunden till förslaget för ett nytt 
sammanhållet reglemente, om själva arbetet med förslaget och själva remissförslaget. 
Stadskontoret anger att kommunstyrelsen har sett ett behov av att ta ett gemensamt 
helhetsgrepp över kommunfullmäktiges reglementen för nämnder och kommunstyrelse och 
fattade i februari 2022 (STK-2021-1338) beslut om fyra uppdrag till stadskontoret. Uppdragen 
handlade om att med botten i den förstudie som ingick i ärendet fortsätta arbetet med en 
översyn. Kommunstyrelsen beslutade att inriktningen på arbetet skulle vara gemensamma 
bestämmelser där så var lämpligt och också nämndövergripande rutiner för framtida 
förändringar. Vidare ville kommunstyrelsen att stadskontoret skulle bedriva arbetet i nära 
samverkan med förvaltningarna.  
 
Förstudien som låg till grund för uppdragen redogjorde bland annat att reglementena har olika 
karaktär kopplat till arbetsformer, verksamhet, omfattning och utformning. Förstudien gjorde 
bedömningen att ett sammanhållet reglemente för samtliga nämnder och styrelsen skulle öka 
rättssäkerheten, likvärdigheten, att få ett gemensamt helhetsperspektiv och att tillvägagångssättet 
för hur Malmö stad gör förändringar av reglementet skulle förbättras.   
 
Arbetet med framtagningen av förslaget till ett nytt sammanhållet reglemente har skett genom tät 
samverkan med övriga förvaltningar genom referensgruppsmöte där av förvaltningsdirektören 
utsedd representant från gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen har deltagit. 
Stadskontoret har också samordnat möten mellan skolnämnderna som i hög grad har 
överlappande ansvarsområden. Stadskontoret har också informerat bland annat stadens 
ledningsgrupp om utvecklingen av arbetet. Stadskontoret har också informerat gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott om remissförslaget vid dess sammanträde 2023-05-17.  
 
I bilaga till missivet som skickats ut till respektive nämnd vid expedieringen av remissförslaget 
anger stadskontoret direktiv till att remissvaren ska anges i rapporteringssystemet Stratsys på 
grund av dess omfattning och för att underlätta sammanställningen av inkomna remissvar. 
Förfarandet gället enbart för detta ärende och ersätter inte förfarandet vid andra ärenden i 
nämnden.  
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Underlag i ärendet 
I föreliggande bilaga 1 till tjänsteskrivelsen från gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen 
presenterar förvaltningen en redovisning av föreslagna ändringar i jämförelse med tidigare 
reglemente (som föreslås upphävas i samband med antagandet av ett nytt sammanhållet 
reglemente för Malmö stad) och i föreliggande bilaga 2 presenteras förslag till synpunkter på 
remissförslaget som efter nämndens ställningstagande redovisas i rapporteringssystemet Stratys.  
 
Ansvariga  
Elena Zukauskaite  Avdelningschef 
Anneli Schwartz  Förvaltningschef 
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